



ANEXO 3. SLIP DE COTIZACIÓN LÍNEA 1. - INSUMOS DE PAPELERÍA DE USO GENÉRICO Y PREMIOS DEL NEGOCIO

h) Catálogo de elementos para uso por Positiva: matriz de presupuesto y evaluación

I. ELEMENTOS DE USO GENÉRICO - MATRIZ TÉCNICA Y DE COTIZACIÓN

DETALLE	EMPAQUE	MARCAS ADMITIDAS	FECHA TÉCNICA	VALOR TECHO POR UNIDAD	Q ESTIMADA POR AÑO	DISPAPERES S.A.S.				SUMIMAS S.A.S.				OFEXPRES S.A.S.			
						MARCA OFRECIDA	VALOR OFRECIDO CON IVA	VALOR CATALOGO	CUMPLIMIENTO	MARCA OFRECIDA	VALOR OFRECIDO CON IVA	VALOR CATALOGO	CUMPLIMIENTO	MARCA OFRECIDA	VALOR OFRECIDO CON IVA	VALOR CATALOGO	CUMPLIMIENTO
PAPEL CARTA LASER 75GRM ALTA BLANQUEADA CON CERTIFICACIÓN FSC	REMA 4 500 HOJAS	CARTOPRINT, XEROX, REPROGRAF, COPYMAC, GEMERES	SI	\$ 7.500,00	12000	REPROGRAF	\$ 7.346,00	\$ 8.152.000,00	CUMPLE	REPROGRAF	\$ 7.487,00	\$ 89.954.000,00	CUMPLE	OFEXPRES	\$ 6.950,00	\$ 83.520.000,00	CUMPLE
CINTA PECTULADORA DITMO ADDRESS	CJ X 700 ETIQUETAS	SAIFORD	NO	\$ 30.000,00	80	DYMO	\$ 30.000,00	\$ 1.200.000,00	CUMPLE	SAIFORD	\$ 19.480,00	\$ 1.199.350,00	CUMPLE	DYMO	\$ 19.995,96	\$ 1.199.973,60	CUMPLE
ROLLO DE PAPER 50MMX60MMXCORE	TORRE 4 700	VERBATIM	SI	\$ 30.000,00	300	IMATION	\$ 15.816,00	\$ 5.044.800,00	CUMPLE	IMATION	\$ 19.720,00	\$ 5.916.000,00	CUMPLE	IMATION	\$ 17.965,08	\$ 5.389.524,00	CUMPLE
ADHESIVO EN BARRA RENOVAMIENTO MÍNIMO	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 2.700,00	300	DISPARROLLO	\$ 1.771,00	\$ 531.300,00	CUMPLE	GENÉRICA	\$ 2.018,00	\$ 609.480,00	CUMPLE	PREPEL	\$ 2.306,66	\$ 691.924,00	CUMPLE
ADHESIVO LUCIDO PABEL RENOVAMIENTO MÍNIMO 24GR. CON APLICADOR	UNIDAD	GENÉRICA	SI	\$ 4.000,00	50	COLEON	\$ 1.992,88	\$ 199.430,40	CUMPLE	NORMA	\$ 2.215,00	\$ 199.200,00	CUMPLE	NORMA	\$ 2.300,86	\$ 191.910,40	CUMPLE
ALMORCILLA DACTILAR DIAMETRO MÍNIMO 5CM	UNIDAD	PREVENT SECURITY	SI	\$ 3.400,00	50	COLEON	\$ 3.400,00	\$ 272.000,00	CUMPLE	COLEON	\$ 3.387,00	\$ 270.950,00	CUMPLE	COLEON	\$ 3.306,98	\$ 271.998,80	CUMPLE
ALMORCILLA PARA SELLO 12X50M	UNIDAD	PREVENT SECURITY	NO	\$ 4.500,00	80	PREVENT	\$ 4.500,00	\$ 270.000,00	CUMPLE	PREVENT	\$ 4.415,00	\$ 254.960,00	CUMPLE	RHEIT	\$ 4.456,64	\$ 258.978,40	CUMPLE
BANDA CAUCHO #22 CAL 2	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 4.300,00	40	RANK	\$ 4.135,00	\$ 165.400,00	CUMPLE	RANK	\$ 3.989,00	\$ 159.560,00	CUMPLE	RANK	\$ 4.236,94	\$ 171.958,40	CUMPLE
BISTURI CORTAADOR GRISES PLASTICO CON SEGURIDAD	CJ X 55GR	GENÉRICA	NO	\$ 590,00	50	BANDESCOL	\$ 2.256,88	\$ 980.550,40	CUMPLE	GENÉRICA	\$ 9.330,00	\$ 747.040,00	CUMPLE	MAFER	\$ 7.733,72	\$ 618.697.650	CUMPLE
BOUGRAFIO CONTAPPA VARIOS COLORES	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 600,00	80	BESKO	\$ 478,70	\$ 38.140,80	CUMPLE	GENÉRICA	\$ 588,00	\$ 46.400,00	CUMPLE	KADUT	\$ 599,72	\$ 47.377,60	CUMPLE
CINTA ADHESIVA PARA ENMASCARAR ARCHIVO 2MM LARGO MÍNIMO 4MM	UNIDAD	SAIFORD, BIC	SI	\$ 300,00	400	BIC	\$ 300,00	\$ 1.200.000,00	CUMPLE	GENÉRICA	\$ 258,00	\$ 1.072.000,00	CUMPLE	SAIFORD	\$ 253,32	\$ 1.053.300,00	CUMPLE
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM, CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 40CH	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.700,00	40	MYD	\$ 470,70	\$ 19.070,40	CUMPLE	GENÉRICA	\$ 1.100,00	\$ 44.000,00	CUMPLE	FASOR	\$ 1.659,40	\$ 67.570,00	CUMPLE
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 40CH	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 900,00	150	MYD	\$ 558,54	\$ 49.368,00	CUMPLE	GENÉRICA	\$ 50,00	\$ 580.000,00	CUMPLE	GENÉRICO	\$ 50,84	\$ 508.400,00	CUMPLE
CLIP LIST A500 EN ALAMBRE GALVANIZADO	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 450,00	1000	FABER	\$ 210,00	\$ 210.000,00	CUMPLE	NORMA	\$ 209,70	\$ 209.900,00	CUMPLE	FABER - CASTELL	\$ 209,96	\$ 209.960,00	CUMPLE
COSEDORES EN ALAMBRE GALVANIZADO	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.500,00	100	IMATION	\$ 1.424,80	\$ 142.480,00	CUMPLE	IMATION	\$ 1.534,00	\$ 153.400,00	CUMPLE	IMATION	\$ 1.484,80	\$ 148.480,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 100 HOJAS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 3.500,00	150	TESA	\$ 1.944,78	\$ 329.714,00	CUMPLE	TESA	\$ 3.488,00	\$ 520.200,00	CUMPLE	COLBON	\$ 3.492,72	\$ 524.958,60	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.600,00	150	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 786,00	\$ 114.900,00	CUMPLE	TESA	\$ 826,00	\$ 124.500,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA 14,50MS X 14,50MS X 30,2MS	UNIDAD	GENÉRICA	NO	\$ 1.200,00	100	TESA	\$ 558,54	\$ 83.781,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.592,00	\$ 237.300,00	CUMPLE	COLBON	\$ 1.599,64	\$ 239.946,00	CUMPLE
CONGREGADOR ARGOLLA METALICA																	

ANEXO 3. SUP. DE COTIZACIÓN LÍNEA 1 - INSUMOS DE PAPELERÍA DE USO GÉNÉRICO Y PREIMPRESOS DEL NEGOCIO  
 h) Catálogo de elementos para uso por Postiva: matriz de presupuesto y evaluación  
 i. ELEMENTOS DE USO GÉNÉRICO - MATRIZ TÉCNICA Y DE COTIZACIÓN

DETALLE	EMPAQUE	MARCAS ADMITIDAS	FICHA TÉCNICA	VALOR TECNO POR UNIDAD	Q. ESTIMADA POR AÑO	DISPARPELES S.A.S.				SUMIMAS S.A.S.				OFEXPRES S.A.S.			
						MARCA OFRECI DA	VALOR OFRECI DO CON IVA	VALOR CATE GOLO	CUMPLIMIENT O	MARCA OFRECI DA	VALOR OFRECI DO CON IVA	VALOR CATE GOLO	CUMPLIMIENT O	MARCA OFRECI DA	VALOR OFRECI DO CON IVA	VALOR CATE GOLO	CUMPLIMIENT O
PERFORADORA 23X11.8MM	UNIDAD	RANK-BATES	SI	\$ 11,000.00	100	RANK	\$ 9,700.00	\$ 1,450,000.00	CUMPLIME NTO	RANK	\$ 10,718.00	\$ 1,071,800.00	CUMPLIME NTO	RANK	\$ 10,990.12	\$ 1,099,012.00	CUMPLIME NTO
PERFORADORA 23X11.8MM	UNIDAD	RANK-BATES	SI	\$ 10,000.00	100	RANK	\$ 5,000.00	\$ 500,000.00	CUMPLIME NTO	RANK	\$ 45,240.00	\$ 4,524,000.00	CUMPLIME NTO	RANK	\$ 23,567.72	\$ 2,356,772.00	CUMPLIME NTO
PORTAMINAS 0.5 AVANCE AUTOMATICO	UNIDAD	SAFORD FABER-CASTELL PELIKAN	NO	\$ 3,300.00	200	PELIKAN	\$ 1,680.28	\$ 373,656.00	CUMPLIME NTO	SAFORD PELIKAN	\$ 2,680.00	\$ 536,000.00	CUMPLIME NTO	SAFORD	\$ 2,860.78	\$ 572,156.00	CUMPLIME NTO
REGIA PLASTICA TRANSLUCIDA X 30CM	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 90.00	100	FL	\$ 500.00	\$ 50,000.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 302.00	\$ 30,200.00	CUMPLIME NTO	ESCOLAR	\$ 420.90	\$ 42,090.00	CUMPLIME NTO
RESALTADOR FLUORESCENTE MARCO COLORES PUNTA BISELADA EN VILORI	UNIDAD	SAFORD FABER-CASTELL PELIKAN	NO	\$ 1,000.00	600	PELIKAN	\$ 1,000.00	\$ 600,000.00	CUMPLIME NTO	SAFORD PELIKAN	\$ 483.00	\$ 483,000.00	CUMPLIME NTO	SAFORD	\$ 986.48	\$ 591,888.00	CUMPLIME NTO
SACASAPAS GROMADO	UNIDAD	RANK	SI	\$ 4,000.00	200	RANK	\$ 5,506.84	\$ 220,273.60	CUMPLIME NTO	RANK	\$ 3,132.00	\$ 626,400.00	CUMPLIME NTO	RANK	\$ 3,172.80	\$ 634,560.00	CUMPLIME NTO
SEPARADOR DE CARTULINA COLORES	PAQ X5	GENERICA	NO	\$ 680.00	300	LEGARCHIVO	\$ 680.00	\$ 204,000.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 533.00	\$ 159,900.00	CUMPLIME NTO	MYM	\$ 678.76	\$ 203,628.00	CUMPLIME NTO
SOBRE ECOLOGO 17 X 21.0 T. MEDIA	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 63.00	1500	DISPARSOBRES	\$ 52.20	\$ 78,300.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 81.00	\$ 91,500.00	CUMPLIME NTO	NORMA	\$ 62.04	\$ 93,060.00	CUMPLIME NTO
SOBRE ECOLOGO 23 X 29.0 T. CARTA	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 80.00	2000	DISPARSOBRES	\$ 70.70	\$ 141,400.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 78.00	\$ 156,000.00	CUMPLIME NTO	NORMA	\$ 70.76	\$ 141,520.00	CUMPLIME NTO
SOBRE ECOLOGO 30 X 42.5 T. EXTRA	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 110.00	1500	DISPARSOBRES	\$ 130.73	\$ 196,095.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 130.00	\$ 195,000.00	CUMPLIME NTO	NORMA	\$ 130.00	\$ 195,000.00	CUMPLIME NTO
SOBRE ECOLOGO 25 X 35.5 T. OFICIO	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 93.00	1800	DISPARSOBRES	\$ 82.36	\$ 148,248.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 92.00	\$ 165,600.00	CUMPLIME NTO	NORMA	\$ 91.48	\$ 164,664.00	CUMPLIME NTO
TUBERA X 7/8 CON FUNDA AGERO	UNIDAD	TRITON TRICOLIMA	SI	\$ 5,900.00	80	TRITON	\$ 4,359.28	\$ 348,738.24	CUMPLIME NTO	TRITON	\$ 5,575.00	\$ 446,000.00	CUMPLIME NTO	TRITON	\$ 5,736.84	\$ 458,947.20	CUMPLIME NTO
INDIZABLE	UNIDAD	GENERICA	SI	\$ 1,100.00	80	SPEKTRA	\$ 1,694.28	\$ 135,542.40	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 1,482.00	\$ 118,560.00	CUMPLIME NTO	ONIC	\$ 2,099.00	\$ 167,920.00	CUMPLIME NTO
CAJA DE CARTON CORRUGADO DE 760x1150x45mm	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 5,000.00	1500	EMPAJOR	\$ 5,000.00	\$ 7,500,000.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 4,828.00	\$ 7,242,000.00	CUMPLIME NTO	PROPAC	\$ 4,413.00	\$ 6,619,500.00	CUMPLIME NTO
CAJA DE CARTON CORRUGADO DE 900x1150x45mm	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 5,000.00	1500	EMPAJOR	\$ 4,828.76	\$ 7,243,140.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 4,872.00	\$ 7,308,000.00	CUMPLIME NTO	PROPAC	\$ 4,255.90	\$ 6,383,835.00	CUMPLIME NTO
CAJA DE CARTON CORRUGADO DE 900x1150x45mm	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 15,000.00	30	MONP	\$ 15,000.00	\$ 450,000.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 13,820.00	\$ 414,600.00	CUMPLIME NTO	PROPAC	\$ 14,890.00	\$ 446,700.00	CUMPLIME NTO
GRAPA PARA ZUNCHO ENTONCO	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 1,000.00	30	MONP	\$ 952.08	\$ 285,624.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 974.00	\$ 292,200.00	CUMPLIME NTO	LUCIPLAST	\$ 959.20	\$ 287,760.00	CUMPLIME NTO
VINILO 30 PULGADAS ANCHO NEGRO O	ROLLO 7.200 MT	GENERICA	NO	\$ 25,000.00	30	MONP	\$ 23,342.88	\$ 700,286.40	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 23,548.00	\$ 706,440.00	CUMPLIME NTO	LUCIPLAST	\$ 14,500.00	\$ 435,000.00	CUMPLIME NTO
CARTA ADHESIVA TRANSPARENTE	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 3,000.00	100	TESA	\$ 3,000.00	\$ 300,000.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 2,993.00	\$ 299,300.00	CUMPLIME NTO	3M	\$ 2,899.76	\$ 289,976.00	CUMPLIME NTO
20 PULGADAS ANCHO	ROLLO 550 MT	GENERICA	NO	\$ 40,000.00	60	MONP	\$ 40,000.00	\$ 2,400,000.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 39,882.00	\$ 2,392,920.00	CUMPLIME NTO	3M	\$ 39,899.12	\$ 2,393,947.20	CUMPLIME NTO
PLASTICO BURBUJAS ANCHO 1 MT	UNIDAD	GENERICA	NO	\$ 40,000.00	60	MONP	\$ 40,000.00	\$ 2,400,000.00	CUMPLIME NTO	GENERICA	\$ 39,882.00	\$ 2,392,920.00	CUMPLIME NTO	3M	\$ 39,899.12	\$ 2,393,947.20	CUMPLIME NTO
						SUBTOTAL DEL CATALOGO ->				SUBTOTAL DEL CATALOGO ->				SUBTOTAL DEL CATALOGO ->			
						\$ 171,287,010.00				\$ 172,489,320.00				\$ 160,857,310.00			

Sumatoria de los valores en la columna L

Sumatoria de los valores en la columna L

Sumatoria de los valores en la columna L

ANEXO 3. SLIP DE COTIZACIÓN LÍNEA 1 - INSUMOS DE PAPELERÍA DE USO GENÉRICO Y PREIMPRESOS DEL NEGOCIO  
 h) Catálogo de elementos para uso por Positiva: matriz de presupuesto y evaluación  
 II. LÍNEA DE ELEMENTOS PREIMPRESOS – MATRIZ TÉCNICA Y DE COTIZACIÓN

**OFERENTE: SUMIMAS S.A.S.**

MATRIZ DE COTIZACIÓN													CATALOGO TIPO				
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R
TIPO DE FORMA	EJEMPLO DE APLICACIÓN ACTUAL	VALOR TÉCNICO UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR PROMEDIO UNIDAD	CUMPLIMIENTO	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE AÑO CON EL LOTE SE SEGUNDA MATRIZ DE COTIZACIÓN	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA)				
TIPO 1	91% FORMATO DE CORRECCION DE RECAUDO 91% FORMATO DE DEVOLUCION DE APORTE	\$170	170,00	170,00	170,00	170,00	170,00	170,00	CUMPLE	10000	3	170,00	5 100.000,00				
TIPO 2	91% FORMATO DE TRABAJADOR DEPENDIENTE 91% FORMATO DE TRABAJADOR INDEPENDIENTE	\$249	249,00	249,00	249,00	249,00	249,00	249,00	CUMPLE	200000	5	249,00	249.000.000,00				
TIPO 3	91% FORMATO DE RECAUDO EMPRESARIAL	\$134	134,00	134,00	134,00	134,00	134,00	134,00	CUMPLE	10000	1	134,00	1.340.000,00				
TIPO 4	91% FORMATO DE AFILIACION Y/O ACT DE EMPLEADORES	\$211	211,00	211,00	211,00	211,00	211,00	211,00	CUMPLE	50000	3	211,00	31.850.000,00				
TIPO 5	91% FORMATO DE ENFERMEDAD PROFESIONAL 91% FORMATO DE ACCIDENTE DE TRABAJO	\$174	174,00	174,00	174,00	174,00	174,00	174,00	CUMPLE	10000	2	174,00	3.480.000,00				
TIPO 6	91% AUTORIZACION DEBITO AUTOMATICO	\$199	199,00	199,00	199,00	199,00	199,00	199,00	CUMPLE	5000	2	199,00	1.990.000,00				
TIPO 7	91% HOJA MEMBRETE POSITIVA	\$62	62,00	62,00	62,00	62,00	62,00	62,00	CUMPLE	200000	2	62,00	24.800.000,00				
TIPO 8	91% HOJA COPIA DE SEGURIDAD	\$40	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	CUMPLE	50000	1	40,00	2.000.000,00				
TIPO 9	91% HOJA DESPRENDEBLE DE PAGO	\$110	110,00	110,00	110,00	110,00	110,00	110,00	CUMPLE	50000	2	110,00	11.000.000,00				
TIPO 10	91% SOBRE GENERAL 20A OFICIO	\$188	188,00	188,00	188,00	188,00	188,00	188,00	CUMPLE	100000	2	188,00	37.600.000,00				
TIPO 11	91% SOBRE GENERAL BOLSA CARTA PLUS	\$225	225,00	225,00	225,00	225,00	225,00	225,00	CUMPLE	10000	2	225,00	4.500.000,00				
TIPO 12	91% SOBRE MANILA CARTA	\$100	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	CUMPLE	50000	1	100,00	5.000.000,00				
TIPO 13	91% SOBRE MANILA OFICIO	\$100	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	CUMPLE	10000	2	100,00	2.000.000,00				
SUBTOTAL MATRIZ DE COTIZACIÓN										SUBTOTAL DEL CATALOGO TIPO ->		379.460.000,00					
Sumatoria de los valores en la columna I										Sumatoria de los valores en la columna F		379.460.000,00					

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE SUMIMAS: LA PROPUESTA ECONOMICA ES ADMITIDA

ANEXO 3.- SLIP DE COTIZACIÓN LINEA 1 - INSUMOS DE PAPELERIA DE USO GENÉRICO Y PREIMPRESOS DEL NEGOCIO

h) Catálogo de elementos para uso por Positiva: matriz de presupuesto y evaluación  
 II. LINEA DE ELEMENTOS PREIMPRESOS – MATRIZ TÉCNICA Y DE COTIZACIÓN

**OFERENTE: OFIXPRES S.A.S.**

MATRIZ DE COTIZACIÓN													CATÁLOGO TIPO				
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R
TIPO DE FORMA	EJEMPLO DE APLICACIÓN ACTUAL	VALOR TEGRO UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR UNIDAD	CUMPLIMIENTO	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE ACUERDO CON EL LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA)	EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA)		
TIPO 1	91% FORMATO DE CORRECCION DE RECARGO 92% FORMATO DE DEVOLUCION DE APORTE	\$170	98.00	89.00	69.00	63.00	60.00	75.80	CUMPLE	10000	3	89.00	2.670.000,00				
TIPO 2	91% FORMATO DE TRABAJADOR DEPENDIENTE 91% FORMATO DE TRABAJADOR INDEPENDIENTE	\$249	170.00	158.00	148.00	141.00	131.00	149.60	CUMPLE	200000	5	131.00	131.000.000,00				
TIPO 3	91% FORMATO DE RECARGO EMPRESARIAL	\$134	48.00	40.00	33.00	32.00	31.00	37.00	CUMPLE	10000	1	40.00	400.000,00				
TIPO 4	91% FORMATO DE AFILIACION Y/O ACT DE EMPLEADORES DEL NEGOCIO PROFESIONAL 91% FORMATO DE ACCIDENTE DE TRABAJO	\$211	90.00	97.00	76.00	75.00	75.00	82.60	CUMPLE	50000	3	76.00	1.140.000,00				
TIPO 5		\$174	174.00	174.00	174.00	174.00	174.00	174.00	CUMPLE	10000	2	174.00	3.480.000,00				
TIPO 6		\$199	74.00	64.00	56.00	55.00	45.00	58.80	CUMPLE	9000	2	74.00	740.000,00				
TIPO 7		\$62	61.00	61.00	43.00	32.00	26.00	44.60	CUMPLE	200000	2	26.00	10.400.000,00				
TIPO 8		\$40	34.00	26.00	24.00	24.00	22.00	26.00	CUMPLE	50000	1	24.00	1.200.000,00				
TIPO 9		\$110	109.00	67.00	30.00	25.00	22.00	50.60	CUMPLE	50000	2	30.00	3.000.000,00				
TIPO 10		\$188	181.00	169.00	154.00	148.00	136.00	157.60	CUMPLE	100000	2	148.00	29.600.000,00				
TIPO 11		\$225	225.00	224.00	223.00	222.00	221.00	223.00	CUMPLE	10000	2	224.00	4.480.000,00				
TIPO 12		\$100	100.00	99.00	98.00	97.00	96.00	98.00	CUMPLE	50000	1	98.00	4.900.000,00				
TIPO 13		\$100	100.00	99.00	98.00	97.00	96.00	98.00	CUMPLE	10000	2	99.00	1.980.000,00				
											SUBTOTAL DEL CATALOGO TIPO ->		205.250.000,00				
											Sumatoria de los valores en la columna F						
											SUBTOTAL MATRIZ DE COTIZACION ->		1.274,60				
											Sumatoria de los valores en la columna J						

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE OFIXPRES S.A.S.: LA PROPUESTA ECONOMICA ES ADMITIDA



ANEXO 4. SLIP DE COTIZACIÓN LÍNEA 2 - INSUMOS DE ARCHIVO Y APLICACIONES DE CARTÓN  
 e) Catálogo de elementos para uso por Positiva y matriz de presupuesto y evaluación  
 I. MATRIZ TÉCNICA Y DE COTIZACIÓN

OFERENTE: SUMIMAS S.A.S.

		MATRIZ DE COTIZACIÓN										CATALOGO TIPO			
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P
TIPO	DETALLE	CANTIDAD ANUAL ESTIMADA	VALOR TECHO POR UNIDAD DE EMPAQUE (IVA INCLUIDO)	VALOR UNIDAD DE EMPAQUE IVA INCLUIDO DEBE SER MENOR O IGUAL QUE EL INDICADO EN LA COLUMNA O	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE 100 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE 1000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO UNIDAD (Valor=Promedio(F,G,H,I))	VALOR POR GANCHO UNIDAD (Valor= E*20)	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Y EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN)	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) (Valor=(I*O))		
TIPO 1	GANCHO LEGAJADOR PLÁSTICO RANK REF 201, PAQ. X20/UND	7500	\$2876	\$ 2.670,00	\$ 20.025.000,00			\$ 133,50		1	7500	\$ 2.670,00	\$ 20.025.000,00		
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O <td>P</td>	P
TIPO	DETALLE	UNIDAD DE EMPAQUE	VALOR TECHO POR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 10.000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 10.000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 100.000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 1000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO UNIDAD (Valor=Promedio(F,G,H,I))	VALOR POR GANCHO UNIDAD (Valor=Promedio(E,F,G))	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Y EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN)	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) (Valor=(I*O))			
TIPO 2	JUEGO DE TAPA YUTE (TAPA REFORZADA+CONTRATAPA) TROQUELEADA, CARTÓN YUTE CALIBRE C24 (445GR-460GR) TAPA Y CONTRATAPA 25CM X 35,5, TAPA IMPRESA A UNA TIRTA, CON REFUERZO EN YUTE EN EL AREA DE LEGAJAR. - Ver muestra	PAQ. X20	\$526	\$ 526,00	\$ 526,00	\$ 526,00	\$ 526,00	\$ 526,00	150000	1	\$ 526,00	\$ 78.900.000,00			
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O <td>P</td>	P
TIPO	DETALLE	UNIDAD DE EMPAQUE	VALOR TECHO UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 1000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 5000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO UNIDAD (Valor=Promedio(F,G,H,I))	VALOR POR GANCHO UNIDAD (Valor=Promedio(E,F,G))	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Y EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN)	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) (Valor=(I*O))			
TIPO 3	CAJA PARA ARCHIVO X200 CARTÓN CORRUGADO, CALIBRE C-920IK, IMPRESA EN LA CARA A UNA TINTA, CIERRE SENCILLO PEGADO POR DENTRO CON RECUBRIMIENTO, CAJA CON CIERRE TIPO NEVERA Ver muestra	UNIDAD	\$3750	\$ 3.750,00	\$ 3.750,00	\$ 3.750,00	\$ 3.750,00	\$ 3.750,00	5000	1	\$ 3.750,00	\$ 18.750.000,00			
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O <td>P</td>	P
TIPO	DETALLE	UNIDAD	VALOR TECHO UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 1000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 5000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO UNIDAD (Valor=Promedio(F,G,H,I))	VALOR POR GANCHO UNIDAD (Valor=Promedio(E,F,G))	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Y EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN)	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) (Valor=(I*O))			
TIPO 4	CAJA PARA ARCHIVO X300 CARTÓN CORRUGADO, CALIBRE C-920IK, IMPRESA EN LA CARA A UNA TINTA, CIERRE SENCILLO PEGADO POR DENTRO CON RECUBRIMIENTO CON TAPA SEPARADA	UNIDAD	\$4700	\$ 4.700,00	\$ 4.700,00	\$ 4.700,00	\$ 4.700,00	\$ 4.700,00	10000	1	\$ 4.700,00	\$ 47.000.000,00			
											SUBTOTAL DEL CATALOGO TIPO ->		\$ 164.675.000,00		
											SUBTOTAL MATRIZ DE COTIZACIÓN ->		\$ 9.109,50		
											Sumatoria de los valores en la columna I		\$ 9.109,50		
											Sumatoria de los valores en la columna II		\$ 164.675.000,00		

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE SUMIMAS S.A.S.: LA PROPUESTA ECONOMICA ES ADMITIDA

ANEXO 4. SUP DE COTIZACIÓN LÍNEA 2 - INSUMOS DE ARCHIVO Y APLICACIONES DE CARTÓN  
 e) Catálogo de elementos para uso por Positiva y matriz de presupuesto y evaluación  
 I. MATRIZ TÉCNICA Y DE COTIZACIÓN

**OFERENTE: OFIXPRES S.A.S.**

		MATRIZ DE COTIZACIÓN										CATÁLOGO TIPO			
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P
TIPO	DETALLE	UNIDAD DE EMPAQUE O ANUAL ESTIMADA	VALOR TECHO POR UNIDAD DE EMPAQUE (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 1000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 1000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN LOTE DE 100 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR POR GANCHO UNIDAD Valor E=20	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE ACUERDO CON EL LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) TEL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Valor=(C*P)		
TIPO 1	GANCHO LEGALADOR PLASTICO RAINK REF. 201, PAQX20UNID	7500	\$2676	\$ 1.951,00	\$ 13.957.500,00			\$ 93,05		1	7500	\$ 1.951,00	\$ 13.957.500,00		
TIPO 2	JUEGO DE TAPA YUTE (TAPA REFORZADA+CONTRATAPA), TROQUELADA, CARTÓN YUTE, CALIBRE C24 (445GR-460GR), TAPA Y CONTRATAPA 25CM X 35,5, TAPA IMPRESA A UNA TINTA, CON REFUERZO EN YUTE EN EL AREA DE LEGAJAR. - Ver muestra	PAQ. X20	\$526	\$ 525,00	\$ 525,00	\$ 525,00	\$ 525,00	\$ 525,00		150000	1	\$ 525,00	\$ 78.750.000,00		
TIPO 3	CAJA PARA ARCHIVO X300 CARTÓN CORRUGADO, CALIBRE C-930K, IMPRESA EN LA CARA A UNA TINTA, CIERRE SENCILLO PEGADO POR DENTRO CON RECURRIMIENTO, CAJA CON CIERRE TIPO NEVERA Ver muestra	UNIDAD	\$3750	\$ 2.016,00	\$ 1.966,00	\$ 1.843,00	\$ 1.820,00	\$ 1.961,25		5000	1	\$ 1.843,00	\$ 9.715.000,00		
TIPO 4	CAJA PARA ARCHIVO X300 CARTÓN CORRUGADO, CALIBRE C-930K, IMPRESA EN LA CARA A UNA TINTA, CIERRE SENCILLO PEGADO POR DENTRO CON RECURRIMIENTO CON TAPA SEPARADA	UNIDAD	\$4700	\$ 4.691,00	\$ 4.606,00	\$ 4.652,00	\$ 4.900,00	\$ 4.979,75		10000	1	\$ 4.500,00	\$ 45.000.000,00		
										SUBTOTAL MATRIZ DE COTIZACIÓN ->		SUBTOTAL DEL CATALOGO TIPO ->			
										Sumatoria de los valores en la columna I		Sumatoria de los valores en la columna I			
										\$ 7.159,05		\$ 147.422.500,00			

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE OFIXPRES S.A.S.: LA PROPUESTA ECONOMICA ES ADMITIDA

ANEXO 4. SUP DE COTIZACIÓN LÍNEA 2 - INSUMOS DE ARCHIVO Y APLICACIONES DE CARTÓN  
 e) Catálogo de elementos para uso por Positiva y matriz de presupuesto y evaluación  
 I. MATRIZ TÉCNICA Y DE COTIZACIÓN

**OFERENTE: SERVIPEL LTDA**

		MATRIZ DE COTIZACIÓN										CATALOGO TIPO			
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P
TIPO	DETALLE	CANTIDAD ESTIMADA	VALOR TECHO POR UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE EMPAQUE IVA INCLUIDO	VALOR UNIDAD DE EMPAQUE IVA INCLUIDO DEBE SER MENOR O IGUAL QUE EL INDICADO EN LA COLUMNA D	VALOR ESTIMADO ANO PRODUCTO Vm*G+E	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 100,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 10,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO Vm*P+Promedio F,G,H	VALOR POR GANCHO UNIDAD Vm*E-20	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE ACUERDO CON EL LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Vm*(C*P)*E		
TIPO 1		7500	\$2676	\$ 2.610,00	\$ 19.575.000,00			\$ 130,50		1	7500	\$ 2.610,00	\$ 19.575.000,00		
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N		
TIPO	DETALLE	UNIDAD DE EMPAQUE	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 100,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 10,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 100,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 10,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO Vm*P+Promedio F,G,H	VALOR POR GANCHO UNIDAD Vm*E-20	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE ACUERDO CON EL LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Vm*(C*P)*E		
TIPO 2	JUEGO DE TAPA YUTE (TAPA REFORZADA+CONTRATAPA), TROQUELADA CARTON YUTE, CALIBRE C24 (445GR-460GR), TAPA Y CONTRATAPA 25CM X 35,5, TAPA IMPRESA A UNA TINTA, CON REFUERZO EN YUTE EN EL AREA DE LEGAJAR. - Ver muestra	PAQ. X20	\$526	\$ 397,00	\$ 396,00	\$ 395,00	\$ 394,00	\$ 395,50		150000	1	\$ 394,00	\$ 59.100.000,00		
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N		
TIPO	DETALLE	UNIDAD DE EMPAQUE	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 100,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 10,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 100,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 10,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO Vm*P+Promedio F,G,H	VALOR POR GANCHO UNIDAD Vm*E-20	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE ACUERDO CON EL LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Vm*(C*P)*E		
TIPO 3	CAJA PARA ARCHIVO X200 CARTON CORRUGADO CALIBRE C-930K, IMPRESA EN LA CARA A UNA TINTA, CIERRE SENCILLO PEGADO POR DENTRO CON RECUBRIMIENTO, CAJA CON CIERRE TIPO NEVERA Ver muestra	UNIDAD	\$3750	\$ 3.075,00	\$ 3.075,00	\$ 3.074,00	\$ 2.800,00	\$ 2.956,25		5000	1	\$ 3.074,00	\$ 15.370.000,00		
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N		
TIPO	DETALLE	UNIDAD	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 500 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 100,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 10,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 100,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN LOTE DE 10,000 UNIDADES (INCLUIDO IVA)	VALOR PROMEDIO Vm*P+Promedio F,G,H	VALOR POR GANCHO UNIDAD Vm*E-20	LOTE DE PRODUCCIÓN ESTIMADO	CANTIDAD DE LOTES DE PRODUCCIÓN AL AÑO	VALOR UNIDAD PRODUCCIÓN DE ACUERDO CON EL LOTE SOLICITADO (INCLUIDO IVA) EL CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DE COTIZACIÓN	VALOR LOTE DE PRODUCCIÓN SOLICITADO (INCLUIDO IVA) Vm*(C*P)*E		
TIPO 4	CAJA PARA ARCHIVO X300 CARTON CORRUGADO, CALIBRE C-930K, IMPRESA EN LA CARA A UNA TINTA, CIERRE SENCILLO PEGADO POR DENTRO CON RECUBRIMIENTO, CON TAPA SEPARADA	UNIDAD	\$4700	\$ 4.408,00	\$ 4.408,00	\$ 4.409,00	\$ 4.409,00	\$ 4.408,00		10000	1	\$ 4.409,00	\$ 44.080.000,00		
										SUBTOTAL DEL CATALOGO TIPO ->		\$ 138.125.000,00			
										Sumatoria de los valores en la columna I		Sumatoria de los valores en la columna I			

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE SERVIPEL LTDA: LA PROPUESTA ECONOMICA ES ADMITIDA

INVITACIÓN PÚBLICA 07 DE 2013  
Asignación de puntaje

LÍNEA	FACTOR DE EVALUACIÓN	DESCRIPCIÓN	PUNTAJE MÁXIMO POSIBLE	VALOR PARÁMETRO		SUMAMAS		CORPES S.A.S.		SERVIFEL SIDA		CORPES S.A.S.	
				OFRIMIENTO	PUNTAJE ASIGNADO	PAGINA OBSERVACIONES	OFRIMIENTO	PUNTAJE ASIGNADO	PAGINA OBSERVACIONES	OFRIMIENTO	PUNTAJE ASIGNADO	PAGINA OBSERVACIONES	OFRIMIENTO
<b>INSUMOS DE PAPELERIA DE USO GENERICO</b>													
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	30	172.859.310,00	27,83		160.857.310,00		30,00				
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	20	1.962,00	9,74		1.275,60		30,00				
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	20	205.240.000,00	3,02		205.240.000,00		30,00				
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	10	0,00	0,00	NO OFERCE PG	0,00	9,00	10,00	PAG. 197			
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	10	0,00	0,00	NO OFERCE PG	0,00	40,00	10,00	PAG. 197			
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	2	0,00	0,00	NO OFERCE PG	0,00	BOGOTA	3,00	BUSQUILA, PG 154			
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	1	0,00	0,00	NO OFERCE PG	0,00	CALLI	1,00	154,156,157			
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	1	0,00	0,00	NO OFERCE PG	0,00	MEDELLIN	1,00	154,158,159			
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	1	0,00	0,00	NO OFERCE PG	0,00	BARRANQUILLA	1,00	PG 154,160			
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	5	0,00	0,00	NO OFERCE PG	0,00	3,00	5,00	PAG. 198			
	OFERTA ECONOMICA	Corresponde al puntaje otorgado de acuerdo a la demanda de acuerdo con las necesidades que presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado.	100	48,09	48,09	NO OFERCE PG	48,09		100,00				

INVITACIÓN PÚBLICA 07 DE 2013  
Asignación de puntaje

LINEA	FACTOR DE EVALUACION	DESCRIPCION	PUNTAJE MAXIMO POSIBLE	VALOR PARAMETRO	SUMAMAS			SERWIRELLTDA			DISPARELES S.A.S.						
					OFRECEIMIENTO	PUNTAJE ASIGNADO	PAGINA OBSERVACIONES	OFRECEIMIENTO	PUNTAJE ASIGNADO	PAGINA OBSERVACIONES	OFRECEIMIENTO	PUNTAJE ASIGNADO	PAGINA OBSERVACIONES				
	INSUMOS PARA USOS DE ARCHIVO Y OTRAS FORMAS DE CARTON O APINES																
	OFERTA ECONOMICA M. Matz de cotización SUBTOTAL MATRIZ DE COTIZACION 1	Corresponde al puntaje otorgado derivado de los mismos ofrecidos y que se pagará por el monto de cobro con el que se presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado. Se califican con el máximo puntaje las propuestas con menor valor. Las demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.	40	7.152,05	9.109,50	29,10	40,00	7.159,05	7.890,35	35,31	PC 79.80.81.82	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA			
	OFERTA ECONOMICA M. Catálogo tipo SUBTOTAL CATALOGO TIPO	Corresponde al puntaje otorgado derivado de los mismos ofrecidos y que se pagará por el monto de cobro con el que se presente la Entidad y sin sobrepasar el valor del presupuesto asignado. Se califican con el máximo puntaje las propuestas con menor valor. Las demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.	35	138.125.000,00	154.675.000,00	33,27	32,54	141.432.300,00	138.125.000,00	35,00	PC 79.80.81.82	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA			
	OFRECEIMIENTO DE ADMINISTRACION DE INVENTARIO Puntaje por % cobrado por administración de inventario.	Se otorgará puntaje al proponente que ofrezca la administración de inventarios para Positiva en las siguientes condiciones: (...) Se califica con el máximo puntaje la propuesta con menor valor. Las demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.	10	8,00	0,00	0,00	8,75	9,00	8,00	10,00	PC 79.80.81.82	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA			
	OFRECEIMIENTO DE ADMINISTRACION DE INVENTARIO Puntaje por valor mensual por estado ocupado	Se otorgará puntaje al proponente que ofrezca la administración de inventarios para Positiva en las siguientes condiciones: (...) Se califica con el máximo puntaje la propuesta con menor valor. Las demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.	10	35.000,00	0,00	0,00	8,57	40.000,00	35.000,00	10,00	PC 79.80.81.82	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA			
	OTORGAMIENTO DE DESCUENTOS POR PRONTO PAGO	Corresponde al puntaje que se asignará a aquel proponente que ofrezca en su propuesta un descuento financiero a la Entidad por el compromiso de pronto pago. (...) Se califica con el máximo puntaje la propuesta con mayor valor. Las demás en forma proporcional, utilizando una regla de tres.	5	4,00	0,00	0,00	5,75	3,00	4,00	5,00	PC 79.80.81.82	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA	NO OFERTO PARA ESTA LINEA			
	MÁXIMO PUNTAJE TOTAL POSIBLE POR LINEA		100			57,37	95,72			95,31							